
令和４年８月１３日 

 

各 位 

 

社会福祉法人 桜井の里福祉会 

高齢者総合生活支援施設はな広場 

施 設 長  小 林  豊 

 

 

高齢者総合生活支援施設はな広場職員の 

新型コロナウイルスへの感染について（第３報） 
 

 

 平素より、当法人の事業運営に多大なるご理解とご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。 

 さて、当法人事業所「地域密着ユニット型介護福祉施設はな広場・しまかみ」

の職員１名とご利用者３名が陽性と先日お伝えさせていただきましたが、令和

４年８月１２日に新たに「小規模多機能ホームはな広場・よこたの家」の職員１

名、令和４年８月１３日に「地域密着ユニット型介護福祉施設はな広場・しまか

み」の新型コロナウイルスへの感染が判明しましたので、お知らせいたします。 

 

【８月１３日現在までの陽性者累積数】 

「地域密着ユニット型介護福祉施設はな広場・しまかみ」 

⇒（ 職員２名 ご利用者３名 ） 

 

「小規模多機能ホームはな広場・よこたの家」 

⇒（ 職員１名 ）  

 

 現在も当該ユニットの職員は防護服等を着用しながら、懸命に感染拡大防止

対策に取り組んでおります。今後も嘱託医、保健所と相談しながら、感染対策を

継続し、施設内での感染拡大防止に努めて参ります。 

 ご不便とご心配をおかけしておりますが、現状をお知らせいたしますととも

に、今後もご利用者・ご家族・職員及び関係各位の皆様の健康を第一に考えなが

ら、感染拡大防止策を徹底して参ります。 

 尚、ご不明な点等がございましたら下記連絡先までお問い合わせください。 

 

 

 

 ＜高齢者総合生活支援施設はな広場＞ 

連絡先：０２５６－４７－１２２２ 


